
 

 

                                                                                                                                   

Bijlage 1: raadsbesluit 

 

 

De raad van de gemeente Huizen; 

in vergadering bijeen op 10 december 2020,  

gelezen het initiatiefvoorstel van mevrouw Rienstra van de fractie GroenLinks, 

gelezen de zienswijze van het college op het initiatiefvoorstel,  

gelet op de artikelen 147a en 147 jo.149 van de Gemeentewet, 

 

b e s l u i t : 

 

vast te stellen de volgende :  

 

“verordening tot wijziging van de algemene plaatselijke verordening 2014” 
 

 

Artikel 1  

 

Aan artikel 2:10 wordt een nieuw 9e lid toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

 

9. Het in het eerste lid vermelde verbod geldt niet voor het ophangen van spandoeken, met uitzondering van 

spandoeken voor het maken van handelsreclame, met inachtneming van de volgende voorschriften. 

a. Het ophangen van spandoeken moet tenminste 3 werkdagen van tevoren bij het college worden 

gemeld door middel van een daarvoor door het college vastgesteld (elektronisch) meldingsformulier. 

b. Het ophangen van spandoeken is uitsluitend met gebruikmaking van de daarvoor bestemde stellages 

toegestaan op de volgende locaties: 

• Nieuwe Bussumerweg  bij de kruising met de Oud Bussumerweg; 

• Crailoseweg ter hoogte van de grens van de bebouwde kom; 

• Gooilandweg, rotonde Randweg-midden; 

• Naarderstraat hoek Karel Doormanlaan; 

• ’t Merk bij de kruising met Kruin; 

c. Per locatie mogen er niet meer dan drie spandoeken hangen. indien er voor een zelfde tijdsperiode 

meer dan drie meldingen zijn, dan worden die behandeld in volgorde van binnenkomst, met 

inachtneming van het onder d. bepaalde.  

d. Voor de aangewezen locaties komen, in volgorde van prioriteit, in ieder geval aanmerking: 

1. spandoeken van fondswervende instellingen overeenkomstig het collecterooster van het Centraal 

Bureau Fondsenwerving (CBF) 

2. spandoeken voor overheidsaangelegenheden, waaronder spandoeken in het kader van 

verkiezingen voor volksvertegenwoordigende organen; 

3. spandoeken voor plaatselijke activiteiten; 

4. spandoeken voor regionale activiteiten.  

e. Spandoeken mogen alleen voor een aaneensluitende periode van maximaal twee weken worden 

opgehangen. tenzij er bijzondere omstandigheden zijn om hiervan af te wijken. 

f. Het ophangen van spandoeken blijft achterwege indien het college naar aanleiding van een 

ingekomen melding aangeeft, dat het ophangen niet mogelijk is vanwege ter plaatse uit te voeren 

openbare werken of om naar het oordeel van het college andere noodzakelijke redenen. Om de 

zelfde redenen moeten inmiddels opgehangen spandoeken op eerste aanzegging door of namens het 

college worden verwijderd of verplaatst. Deze verwijdering of verplaatsing gebeurt door en voor 

rekening van de melder. 

 

Artikel 2 

Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag volgend na die van de bekendmaking. 

 

     Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 december 2020 

 

De griffier,   De voorzitter, 

 


